
Заключение о результатах публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 

земельного участка

Дата оформления: 24.03.2023.
Количество участников публичных слушаний – 2 человека.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подго-

товлено заключение: № 6 от 24.03.2023.
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка площадью 3014 кв.м с кадастровым 
номером 25:31:010205:647, расположенного по адресу: местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 160 метрах по направле-
нию на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский 
край, город Находка, улица Рыбацкая, дом 17. Условно разрешенный вид ис-
пользования территориальной зоны застройки среднеэтажными жилыми до-
мами (Ж-3) – хранение автотранспорта (2.7.1).

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой про-
водятся публичные слушания: предложений и замечаний не поступило.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публич-
ных слушаний: предложений и замечаний: не поступило. 

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о 
целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и 
замечаний: замечаний и предложений не поступило.

2. Выводы по результатам публичных слушаний: 
Считать возможным использование земельного участка площадью 3014 кв.м 

с кадастровым номером 25:31:010205:647, расположенного по адресу: место-
положение установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 160 метрах 
по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 
Приморский край, город Находка, улица Рыбацкая, дом 17, с видом исполь-
зования территориальной зоны застройки среднеэтажными жилыми домами 
(Ж-3) – хранение автотранспорта (2.7.1).

Информация о результатах аукционов, 
назначенных на 27.03.2023

Организатор аукционов: управление архитектуры, градостроительства и ре-
кламы администрации Находкинского городского округа, Приморский край, 
г. Находка, ул. Школьная, 18.

1. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для 
строительства:

Лот № 1 - признан несостоявшимся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок 

из земель населенных пунктов с местоположением: установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир здание, участок на-
ходится примерно в 160 м по направлению на юго-восток от ориентира, почто-
вый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, проспект Северный, 108, площадью 37058 кв.м, 
кадастровый номер 25:31:010406:5579, разрешенное использование: деловое 
управление (4.1), объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные 
центры (комплексы) (4.2), рынки (4.3), выставочно-ярмарочная деятельность 
(4.10); цель использования: строительство объекта капитального строительства – 
торгово-развлекательный центр; срок аренды: 88 месяцев.

В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Земельного кодекса РФ, т.к. не подано ни 
одной заявки на участие в аукционе, аукцион признан несостоявшимся.

2. Аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства и для ведения садоводства:

Лот № 1 - состоялся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный уча-

сток из земель населенных пунктов с местоположением: Приморский край, 
г. Находка, примерно в 18 м по направлению на северо-запад от ориентира, 
расположенного за пределами участка, адрес ориентира: ул. Лесная, 17, пло-
щадью 600 кв.м, кадастровый номер 25:31:010405:4823, разрешенное исполь-
зование: для индивидуального жилищного строительства (2.1); цель исполь-
зования: строительство индивидуального жилого дома; срок аренды: 20 лет.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 4 390,27 руб.
Победитель аукциона – Касумов Назим Тельман оглы.
Лот № 2 - состоялся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок 

из земель населенных пунктов с местоположением: установлено относитель-
но ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, 
участок находится примерно в 170 м на юго-восток от ориентира, почтовый 
адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Южная, 23, территория СНТ «Строитель», 
площадью 1500 кв.м, кадастровый номер 25:31:010502:1613, разрешенное ис-
пользование: ведение садоводства (13.2); цель использования: ведение садо-
водства; срок аренды: 20 лет.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 110 651,46 руб.
Победитель аукциона – Сапожников Владимир Владимирович.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о приеме документов для участия в конкурсе на замещение 
вакантной должности муниципальной службы «Старший 
специалист 1 разряда управления опеки и попечительства 
администрации Находкинского городского округа»

1. Администрация Находкинского городского округа объявляет конкурс на 
замещение вакантной должности муниципальной службы - старшего специ-
алиста 1 разряда управления опеки и попечительства администрации Наход-
кинского городского округа.

2. , предъявляемые к претенденту на замещение должности:
2.1 Наличие среднего профессионального образования без предъявления 

требований к стажу работы.
2.2. Требования к профессиональным знаниям: знание Конституции Россий-

ской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных зако-

нов, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства 
Российской Федерации, Устава и законов Приморского края, Устава Находкин-
ского городского округа и иных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Находкинского городского округа, иных нормативных доку-
ментов, регулирующих соответствующую сферу деятельности, применительно 
к исполнению должностных обязанностей по соответствующей должности му-
ниципальной службы, структуры и полномочий органов государственной власти 
и местного самоуправления, основ организации прохождения муниципальной 
службы, порядка работы со служебной информацией, форм и методов работы 
с применением автоматизированных средств управления, правил деловой этики, 
основ делопроизводства, правил охраны труда и пожарной безопасности.

2.3. Навыки: навыки работы в сфере, соответствующей направлению дея-
тельности функционального органа администрации Находкинского городско-
го округа; обеспечения выполнения задач и функций по организационному, 
информационному, документационному обеспечению в сфере определяемой 
законодательством об опеки и попечительстве детей. Подготовки и работе со 
служебными документами, владения компьютерной и другой оргтехникой, 
владения информационными технологиями и необходимым программным 
обеспечением, работы с информационно-коммуникационными сетями, в том 
числе сетью «Интернет», работы с базами данных, умения выступать в суде, 
отстаивая интересы несовершеннолетних детей в рамках переданных госу-
дарственных полномочий, систематического повышения своей квалификации, 
эффективного сотрудничества с коллегами, адаптации к новой ситуации и 
принятия новых подходов в решении поставленных задач, квалифицирован-
ной работы с людьми по недопущению личностных конфликтов. Уметь при-
нимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

2.4. В конкурсе могут принять участие граждане Российской Федерации, 
владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствую-
щие квалификационным требованиям к указанной должности муниципальной 
службы администрации Находкинского городского округа, достигшие возрас-
та 18 лет, но не старше 65 лет. 

К работе не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость за престу-
пления, состав и виды которых установлены законодательством Российской 
Федерации.

3. Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы 
в полном объеме:

3.1. Личное заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу 
и замещении должности муниципальной службы;

3.2. Заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распо-
ряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р «Об 
утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Фе-
дерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской 
Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации».

3.3. Оригинал паспорта (оригинал паспорта предъявляется лично по прибы-
тию на конкурс).

3.4. Трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформлен-
ные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, 
когда трудовой договор заключается впервые.

3.5. Документ об образовании.
3.6. Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой до-
говор заключается впервые.

3.7. Свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом ор-
гане по месту жительства на территории Российской Федерации.

3.8. Документы воинского учета для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, 
подлежащих призыву на военную службу.

3.9. Заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 
препятствующего поступлению на муниципальную службу по форме, утверж-
денной приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н «Об утверждении порядка про-
хождении диспансеризации государственными гражданскими служащими 
Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, 
препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Рос-
сийской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также 
формы заключения медицинского учреждения».

3.10. Сведения о доходах за год, предшествующих году поступления на 
муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера членов семьи, по форме, утвержденной Указом Прези-
дента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы 
справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации». Заполнение справки осуществляется с использованием специ-
ального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на офици-
альном сайте Президента Российской Федерации.

3.11. Фотографии (цветные) 3 x 4 - 2 шт.
3.12. Иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами 

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Рос-
сийской Федерации.

4. Представить необходимые документы, а также ознакомиться с условиями 
прохождения муниципальной службы, порядком проведения конкурса, про-
ектом трудового договора и получить другую подробную информацию о кон-
курсе можно с 03.04.2023 до 24.04.2023 включительно по адресу: 692904, г. 
Находка, Находкинский проспект, д. 16, каб. 35 с понедельника по пятницу - с 
9 час. 00 м. до 13 час. 00 м. и с 14 час. 00 м. до 16 час. 00 м. 

Телефон для справок: (4236) 69-21-50 (Васина Наталья Анатольевна).
Адрес электронной почты: kadr@nakhodka-city.ru.
Электронный адрес официального Интернет-сайта Находкинского город-

ского округа: admcity@nakhodka-city.ru
Конкурсные процедуры:
Оценка профессиональных и личностных качеств кандидатов будет прово-

диться путем индивидуального собеседования с кандидатами.
Условия прохождения муниципальной службы установлены Федеральным 

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации».

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2023 г.  г. Находка № 388

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и создание комфортной городской среды

на территории Находкинского городского округа»
на 2021-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 28.10.2020 № 1148

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы Находкинского городского округа от 25.01.2023 № 65-НПА 
«О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 
21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2023 
год и плановый период 2024-2025 годов», Порядком принятия решений о раз-
работке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки 
эффективности в Находкинском городском округе, утвержденным постанов-
лением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 
1517, руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, 
администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Находкинского городского окру-

га от 28.10.2020 № 1148 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской 
среды на территории Находкинского городского округа» на 2021-2025 годы» 
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы графу «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет федерального бюджета, кра-
евого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по 
годам» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы 
составляет 438 201,73 тыс. руб., в том числе:

Местный бюджет – 376 891,07 тыс. руб. из них:
 2021 год – 68 523,05 тыс. руб., 2022 год – 60 147,70 тыс. руб., 2023 год – 

76 114,56 тыс. руб., 2024 год – 89 525,13 тыс. руб., 2025 год –82 580,63 тыс. 
руб.

2. Краевой бюджет 61 310,66 тыс. руб.
2021 год – 7 361,27 тыс. руб., 2022 год – 20 333,89 тыс. руб., 2023 год – 

33 615,50 тыс. руб., 2024 год – 0,00 тыс. руб., 2025 год – 0,00 тыс. руб.».
1.2. Приложение №1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муни-

ципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и соз-
дание комфортной городской среды на территории Находкинского городско-
го округа» на 2021-2025 годы» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной про-
граммы Находкинского городского округа «Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства и создание комфортной городской среды на территории 
Находкинского городского округа» на 2021-2025 годы» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-
ной программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета 
Находкинского городского округа, (тыс. руб.) «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории 
Находкинского городского округа» на 2021-2025 годы» к муниципальной про-
грамме изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.5. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской 
среды на территории Находкинского городского округа» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (приложение № 4).

1.6. Приложение № 5 «Перечень работ по строительству, реконструкции и 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Находкинского го-
родского округа» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение №5).

1.7. Приложение №6 «Адресный перечень муниципального жилищного 
фонда Находкинского городского округа, в котором необходимо произвести 
ремонт» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложе-
ние №6).

1.8. Приложение № 7 «Перечень контейнерных площадок для сбора ТКО 
в частном секторе Находкинского городского округа» к муниципальной про-
грамме изложить в новой редакции (приложение №7).

1.9. Приложение № 8 «Адресный перечень многоквартирных домов, кото-
рые необходимо оборудовать пандусами и иными средствами доступности 
для инвалидов» к муниципальной программе изложить в новой редакции (при-
ложение № 8).

1.10. Приложение № 9 «Адресный перечень ливнестоков, подпорных стенок 
и лестниц Находкинского городского округа, подлежащих строительству, ре-
конструкции и капитальному ремонту» к муниципальной программе изложить 
в новой редакции (приложение № 9).

1.11. Приложение № 10 «Адресный перечень многоквартирных домов, в ко-
торых необходимо провести капитальный ремонт отдельных элементов обще-
го имущества по следующим направлениям: ремонт входных групп, оконных 
блоков и подъездов» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение № 10).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 
информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановле-
ния».

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Наход-
кинского городского округа разместить текст муниципальной программы в ак-
туальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа 
в сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений 
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
создание комфортной городской среды на территории Находкинского город-
ского округа» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением админи-
страции Находкинского городского округа от 28.10.2020 № 1148» возложить 
на заместителя главы администрации Находкинского городского округа-на-

ОФИЦИАЛЬНО

29 марта 2023 года,
СРЕДА

№ 16 (13785)

Общественно�политическая газета города e�mail: gazeta@nr-citynews.ru16+

       Читайте        Читайте 
нас нас 

на сайте:на сайте:
nr�citynews.ru



Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 марта 2023 г.		  г. Находка	 № 400

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие туризма в Находкинском городском округе

на 2018-2020 годы и на период до 2025 года», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 22.11.2017 № 1635

В соответствии c частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, решением Думы Находкинского городского округа от 25.01.2023 № 
65-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского городско-
го округа от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете Находкинского городского 
округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 №1517 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных про-
грамм, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкин-
ском городском округе», Уставом Находкинского городского округа, адми-
нистрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в Находкинском 

городском округе на 2018 - 2020 годы и на период до 2025 года», утвержден-

ную постановлением администрации Находкинского городского округа от  
22.11.2017 № 1635 (далее – программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:
 Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспе-
чение реализации 
муниципальной 
программы за 
счет федераль-
ного бюджета, 
краевого бюд-
жета, бюджета 
Находкинского 
городского окру-
га, в том числе по 
годам

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной програм-
мы составляет 389 610,15 тыс. руб., в том числе:
2018 г. - 208,00 тыс. руб., 2019 г. - 708,00 тыс. руб., 2020 г. - 122,00 
тыс. руб., 2021 г. - 54 977,17 тыс. руб., 2022 г. – 142 773,03 тыс. руб., 
2023 г. - 190 584,95 тыс. руб., 2024 г. - 122,00 тыс. руб., 	
2025 г. - 115,00 тыс. руб.
Объём финансирования за счет средств федерального бюджета со-
ставляет: 286 342,60 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 0,00 тыс. руб., 2019 г. – 0,00 тыс. руб., 2020 г. – 0,00 тыс. 
руб., 2021 г. – 0,00 тыс. руб., 2022 г. – 98 010,00 тыс. руб., 2023 г. – 
188 332,60 тыс. руб., 2024 г. - 0,00 тыс. руб., 2025 г. - 0,00 тыс. руб.
Объём финансирования за счет средств краевого бюджета составляет 
91 797,20 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 0,0 тыс. руб., 2019 г. – 0,0 тыс. руб., 2020 г. – 0,0 тыс. руб., 
2021 г. – 51 797,20 тыс. руб., 2022 г. – 40 000,00 тыс. руб., 2023 г. – 
0,00 тыс. руб., 2024 г. - 0,00 тыс. руб., 2025 г. - 0,00 тыс. руб.
Объём финансирования за счет средств бюджета Находкинского го-
родского округа составляет 11 470,35 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 208,00 тыс. руб., 2019 г. – 708,00 тыс. руб., 2020 г. – 122,00 
тыс. руб., 2021 г. – 3 179,97 тыс. руб., 2022 г. – 4 763,03 тыс. руб., 
2023 г. – 2 252,35 тыс. руб., 2024 г. - 122,00 тыс. руб., 2025 г. - 115,00 
тыс. руб.

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета На-
ходкинского городского округа, (тыс. руб.) «Развитие туризма в Находкин-

ском городском округе на 2018 -2020 годы и на период до 2025 года» к про-
грамме изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 
информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского окру-
га (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Наход-
кинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития 
туризма администрации Находкинского городского округа (Новикова) раз-
местить текст муниципальной программы в актуальной редакции на офици-
альном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 
«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении измене-
ний в муниципальную программу «Развитие туризма в Находкинском город-
ском округе на 2018 - 2020 годы и на период до 2023 года», утвержденную по-
становлением администрации Находкинского городского округа 22.11.2017 
№ 1635» возложить на заместителя главы администрации Находкинского 
городского округа Кудинову Я.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского 
округа табличные приложения к постановлению администрации Находкин-
ского городского округа от 21.03.2022 года № 400 размещены в официаль-
ном сетевом издании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.
ru.

Приложение
к постановлению администрации Находкинского  городского округа от 21 марта 2023 года № 400

Приложение №3
к муниципальной программе «Развитие туризма в Находкинском городском округе на 2018-2020 годы и на период до 2023 года», 

утвержденной постановлением администрации Находкинского городского округа от 22 ноября 2017 года № 1635

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.) 

«Развитие туризма в Находкинском городском округе на 2018 -2020 годы и на период до 2025 года»

№ п/п Наименование муниципальной программы, мероприятий Ответственный исполнитель, соисполнители Код бюджетной  класси-
фикации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1. Муниципальная программа «Развитие туризма в Находкинском городском округе 

на 2018-2020 годы и на период до 2023 года»
управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма 851 0412 1100000000 000 208,00 708,00 122,00 54 977,17 142 773,03 190 584,95 122,00 115,00

1.1. Участие в российских и международных туристских выставках управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма 851 0412 1190121100 244 82,00 175,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Изготовление презентационного видеоматериала о Находкинском городском 
округе, как о туристическом объекте

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, террито-
риальное управление микрорайона города «поселок Ливадия»

851 0412 1190121100 244 0,00 166,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Проведение городского конкурса «Лидеры туриндустрии Находки» управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма,
территориальное управление микрорайона города «поселок Ливадия»

851 0412 1190121100 244 34,0 34,0 40,0 45,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Организация и проведение торжественного
мероприятия, посвященного Всемирному дню туризма

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма,
территориальное управление микрорайона города «поселок Ливадия»

851 0412 1190121100 244 82,0 82,0 82,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие событийного 
туризма в Находкинском городском округе

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма,
управление культуры, управление по физической культуре, спорту и делам молодежи, 
территориальное управление микрорайона города «поселок Ливадия», 
территориальное управление микрорайона города «поселок Врангель»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 00,0 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Организация и проведение совещаний, семинаров, конференций по вопросам раз-
вития туризма, а также по подготовке к летнему оздоровительному сезону

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма,
территориальное управление микрорайона города «поселок Ливадия»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Формирование ежегодного перечня мероприятий «Календарь событийных меро-
приятий
Находкинского городского округа

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние культуры управление по  физической культуре, спорту и делам молодежи, территори-
альное управление микрорайона города «поселок Ливадия»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Формирование информационной базы, содержащей основные туристские ресур-
сы: «Туристский паспорт Находкинского городского округа»

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние культуры управление по физической культуре, спорту и делам молодежи,
территориальное управление микрорайона города «поселок Ливадия»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9. Меры по обеспечению безопасности на водных объектах, запрещенных для 
купания

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма 851 0412 1190121100 244 10,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10. Создание, изготовление, установка информационных табличек с QR – кодами на 
местах размещения памятников и объектов культурного наследия

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние культуры,
территориальное управление микрорайона города «поселок Ливадия»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 200,00 122,00 115,00

1.11. Публикации и размещение информации о туристском потенциале, ресурсах, 
объектах, туристской индустрии и турпродуктах, обзоров текущей деятельности 
Приморского края, в средствах массовых информаций, социальных сетях и на 
веб-сайте

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние внешних коммуникаций

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Установка навигации к туристским объектам показа в Находкинском городском 
округе

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние культуры территориальное управление микрорайона города «поселок Ливадия»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13. Содействие в получении грантов в форме субсидий из краевого бюджета неком-
мерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с органи-
зацией и проведением событийных мероприятий в сфере туризма

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние внешних коммуникаций, территориальное управление микрорайона города «поселок 
Ливадия», территориальное управление микрорайона города «поселок Врангель»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14 Содействие субъектам туристской индустрии Находкинского городского округа 
в получении субсидий из краевого бюджета на благоустройство мест туристского 
показа

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, 
территориальное управление микрорайона города «поселок Ливадия»,
территориальное управление микрорайона города «поселок Врангель»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15. Внедрение инструмента анализа туристических потоков Находкинского городско-
го округа с помощью аналитического отчета «Геоаналитика. Цифровой портрет 
туриста на территории Находкинского городского округа»

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма 851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00

1.16. Мониторинг земельных участков в местах массового отдыха, включая при-
брежные территории, с последующим определением их дальнейшего использо-
вания, а также проведение анализа инвестиционных проектов, планируемых и 
являющихся перспективными в развитии туризма для реализации на территории 
Находкинского городского округа

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы, 
МКУ «Управление капитального строительства»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17. Благоустройство места массового отдыха - бухта Козино «Золотари», в т.ч. раз-
работка проектно-сметной документации 

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства»

851
851

0412
0412

1190392240
11903S2240

240
244

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,0
0,0

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.18. Благоустройство места массового отдыха - бухта Прогулочная «Китайский» (раз-
работка проектно-сметной документации)

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19. Благоустройство места массового отдыха – «Волна», в т.ч. разработка проектно-
сметной документации 

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, 
управление архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20. Благоустройство места массового отдыха – «Ливадия», в т.ч. разработка проек-
тно-сметной документации

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма,
МКУ «Управление капитального строительства»,
территориальное управление микрорайона города «поселок Ливадия»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21. Благоустройство территории вокруг оз. Соленое в г. Находка в целях создания 
объекта туристической инфраструктуры

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства»

851
851
851
851

0412
0412
0412
0412

11902R5057
11902R505F 
1190292240
11902S505F

240
244
244
244

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
51 797,20
2 726,17

0,00
99 000,00
40 000,00

190 234,95
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.21.1 Расходы на благоустройство территорий, прилегающих к местам туристского 
показа 

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства»

851 0412 11902S2240 244 0.00 0,00 0,00 0,00 1 217,41 0,00 0,00 0,00

1.21.2. Дополнительные расходы на благоустройство территорий, прилегающих к местам 
туристского показа 

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства»

851
851

0412
0412

11902Д2240
11902Д5057

244
240

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

408,80
0,00

911,50
0,00

0,00
150,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.22. Благоустройство места массового отдыха - бухта Козино «Золотари», в т.ч. раз-
работка проектно-сметной документации 

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства»

851 0412 11903Д2240 244 0,00 0,00 0,00 0,00 1 144,12 0,00 0,00 0,00

1.23. Благоустройство места массового отдыха – «Волна» (обустройство парковок, 
контейнерных площадок, установка и обслуживание мобильных туалетных кабин

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управ-
ление благоустройства, управление архитектуры, градостроительства и рекламы, МКУ 
«Управление капитального строительства»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.24. Благоустройство места массового отдыха - бухта «Новицкого», в т.ч. разработка 
проектно-сметной документации 

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.25. Благоустройство места массового отдыха - бухта «Новицкого» управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.26. Благоустройство места массового отдыха – «Ливадия», в т.ч. разработка проек-
тно -сметной документации

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы, МКУ «Управление капитального строи-
тельства», территориальное управление микрорайона города «поселок Ливадия»

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.27. Благоустройство места массового отдыха – «Коровий», в т.ч. разработка проек-
тно-сметной документации 

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства»,
территориальное управление микрорайона города «поселок Врангель

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.28. Благоустройство места массового отдыха – «Коровий» управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства»,
территориальное управление микрорайона города «поселок Врангель

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.29. Благоустройство места массового отдыха – «Рица», в т.ч. разработка проектно-
сметной документации 

управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства», управление благоустройства

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.30. Благоустройство места массового отдыха – «Рица» управление потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма, управле-
ние архитектуры, градостроительства и рекламы,
МКУ «Управление капитального строительства», управление благоустройства

851 0412 1190121100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№ 16 (13785) среда, 29 марта 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 2



№ 16 (13785) среда, 29 марта 2023 г.

чальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации На-
ходкинского городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского 

округа табличные приложения к постановлению администрации Находкин-
ского городского округа от 20.03.2023 года № 388 размещены в официаль-
ном сетевом издании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 марта 2023 г.		  г. Находка	 № 417

О предоставлении разрешения  на условно разрешенный 
вид использования земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации Находкинского городского округа 
от 17.02.2022 №155 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
Находкинского городского округа», административным регламентом предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитально-
го строительства», утвержденным постановлением администрации Находкин-
ского городского округа от 06.04.2022 № 396 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства», на основании рекомендаций ко-
миссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Наход-
кинского городского округа, руководствуясь статьей 48 Устава Находкинско-
го городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка площадью 710 кв.м с кадастровым номером 
25:31:010302:2604, расположенного по адресу: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
здание. Участок находится примерно в 82 метрах по направлению на север 
от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, город Находка, 
улица Козина, 34. Условно разрешенный вид использования территориальной 
зоны застройки индивидуальными жилыми домами городского типа (Ж-1) - 
туристическое обслуживание (5.2.1).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать данное постановление в официальных сред-
ствах массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования земельных 
участков» возложить на заместителя главы администрации Находкинского 
городского округа - начальника управления архитектуры, градостроитель-
ства и рекламы администрации Находкинского городского округа Браташа 
Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 марта 2023 г.		  г. Находка	 № 418

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 05.05.2022 № 569
«Об утверждении Порядка оказания единовременной 
материальной помощи членам семей военнослужащих, 
лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации и имеющих специальное
звание полиции, лиц, заключивших контракт 

о пребывании в добровольческом формировании 
(о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации), погибших (умерших) в результате участия 
в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины

В соответствии с постановлением администрации Находкинского городско-
го округа от 20.08.2014 № 1522 «Об утверждении Порядка формирования и 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
Находкинского городского округа», руководствуясь статьей 48 Устава На-
ходкинского городского округа, администрация Находкинского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок оказания единовременной материальной помощи чле-

нам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках националь-
ной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, 
лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании 
(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружен-
ные Силы Российской Федерации), погибших (умерших) в результате участия 
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Респу-
блики, Луганской Народной Республики и Украины, утвержденный постанов-
лением администрации Находкинского городского округа от 05.05.2022 № 
569 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 пункта 3 слова «граждане Российской Федерации» заменить 
словами «следующие граждане Российской Федерации, зарегистрированные 
по месту жительства на территории Находкинского городского округа».

1.2. В пункте 6:
подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) документ, удостоверяющий личность заявителя, содержащий сведения о 

регистрации заявителя по месту жительства;»;
в подпункте «з» слово «лица» исключить.
1.3. Пункт 8 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) отсутствие у заявителя регистрации по месту жительства на территории 

Находкинского городского округа.».
2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-

родского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изме-
нений в постановление администрации Находкинского городского округа 
от 05.05.2022 № 569 «Об утверждении Порядка оказания единовременной 
материальной помощи членам семей военнослужащих, лиц, проходящих 
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имею-
щих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате уча-
стия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики и Украины» возложить на 
руководителя аппарата администрации Находкинского городского округа 
Агрицкую Н.Г.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 2023 г.		  г. Находка	 № 422

Об утверждении Порядка возмещения расходов 
индивидуальным предпринимателям и юридическим 
лицам, связанных с осуществлением перевозки 
автомобильным транспортом лиц, призванных 

на военную службу по мобилизации, в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации», понесенных после 21.09.2022

В соответствии с постановлением администрации Находкинского городско-
го округа от 20.08.2014 № 1522 «Об утверждении Порядка формирования и 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
Находкинского городского округа», руководствуясь статьей 48 Устава На-
ходкинского городского округа, администрация Находкинского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения расходов индивидуальным 

предпринимателям и юридическим лицам, связанных с осуществлением пере-
возки автомобильным транспортом лиц, призванных на военную службу по 
мобилизации, в соответствии Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Фе-
дерации», понесенных после 21.09.2022.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «Об утверждении По-
рядка возмещения расходов индивидуальным предпринимателям и юридиче-
ским лицам, связанных с осуществлением перевозки автомобильным транс-
портом лиц, призванных на военную службу по мобилизации, в соответствии 
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объяв-
лении частичной мобилизации в Российской Федерации», понесенных после 
21.09.2022 года» возложить на первого заместителя главы администрации 
Находкинского городского округа Краснощекова Г.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 24 марта 2023 г. № 422

ПОРЯДОК
возмещения расходов индивидуальным предпринимателям 

и юридическим лицам, связанных с осуществлением 
перевозки автомобильным транспортом лиц, призванных 

на военную службу по мобилизации, в соответствии Указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», понесенных после 21.09.2022

1. Настоящий Порядок определяет условия возмещения из резервного 
фонда администрации Находкинского городского округа расходов инди-
видуальным предпринимателям и юридическим лицам, понесенных в связи 
с осуществлением перевозки автомобильным транспортом лиц, призван-
ных на военную службу по мобилизации, в соответствии Указом Президен-
та Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», понесенных после 21.09.2022 
(далее – Порядок).

2. Сумма расходов, подлежащая возмещению, определяется исходя из 
стоимости перевозки лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, от на-
селенного пункта город Находка до одного из подразделений Вооруженных 
Сил Российской Федерации, указанного в статье 11 Федерального закона от 
31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне».

3. В состав расходов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, включается 
маршрут обратного следования автомобильного транспорта.

4. Возмещению подлежат расходы, понесенные индивидуальными предпри-
нимателями и юридическими лицами, указанные в пункте 1 настоящего Поряд-
ка, ранее не возмещенные из федерального бюджета, бюджета Приморского 
края и бюджета Находкинского городского округа (далее – компенсационная 
выплата).

5. Компенсационная выплата предоставляется индивидуальному предпри-
нимателю, юридическому лицу, осуществившему перевозку, на основании 
письменного заявления по форме, согласно приложению № 1 (для юридиче-
ских лиц) или приложению № 2 (для индивидуальных предпринимателей) к 
настоящему Порядку.

6. Органом, уполномоченным на рассмотрение вопросов, связанных с осу-
ществлением компенсационной выплаты, является отдел по мобилизационной 
подготовке и защите государственной тайны администрации Находкинского 
городского округа (далее - уполномоченный орган).

7. Для получения компенсационной выплаты, лица, указанные в пункте 5 на-
стоящего Порядка, обращаются в администрацию Находкинского городского 
округа через уполномоченный орган с заявлением о предоставлении компен-
сационной выплаты по форме согласно приложению № 1 (приложению № 2) к 
настоящему Порядку (далее - заявление) и документами, указанными в пункте 
8 настоящего Порядка, в срок не позднее двух лет со дня возникновения не-
возмещенных расходов.

8. Предоставление компенсационной выплаты осуществляется на основании 
заявления и следующих документов (сведений):

а) документ, удостоверяющий личность заявителя (в случае обращения за-
явителя-индивидуального предпринимателя);

б) документ, удостоверяющий личность представителя индивидуального 
предпринимателя, и документ, подтверждающий полномочия действовать от 
имени индивидуального предпринимателя (в случае обращения индивидуаль-
ного предпринимателя через уполномоченного представителя);

в) документ, удостоверяющий личность представителя (законного пред-
ставителя) юридического лица, и документ, подтверждающий полномочия 
действовать от имени юридического лица (в случае обращения представителя 
(законного представителя) юридического лица);

г) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпри-
нимателей в отношении индивидуального предпринимателя (в случае обраще-
ния заявителя-индивидуального предпринимателя);

д) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц в от-
ношении юридического лица (в случае обращения заявителя-юридического 
лица);

е) лицензия, подтверждающая право осуществления деятельности по пере-
возкам пассажиров и иных лиц;

ж) документ, подтверждающий владение на праве собственности или ином 
законном основании транспортным средством, посредством которого осу-
ществлялась перевозка;

з) заявка военного комиссарита г. Находка на перевозку лиц (справка во-
енного комиссариата г. Находка об осуществленной перевозке), указанных в 
пункте 1 настоящего Порядка, содержащая следующие сведения:

- о дате и времени перевозки;
- о маршруте следования;
- о количестве лиц, подлежащих перевозке;
- об ответственном за организацию перевозке лице, уполномоченным воен-

ным комиссариатом г. Находка.
и) путевой лист транспортного средства, подтверждающий осуществленную 

перевозку;
к) утвержденные индивидуальным предпринимателем (юридическим лицом) 

тарифы на перевозку пассажиров и багажа, действовавшие на момент осу-
ществления перевозки;

л) последовательный арифметический расчет стоимости перевозки, подле-
жащей возмещению;

м) банковские реквизиты.
8.1. Документы (сведения), указанные в пункте 8 настоящего Порядка, пред-

ставляются заявителем (представителем заявителя) в оригиналах или в копи-
ях, заверенных в установленном действующим законодательством порядке.

8.2. Документы, указанные в подпунктах «г»-«д» пункта 8 настоящего По-
рядка предоставляются заявителем по желанию.

9. Поступившие в уполномоченный орган заявление и прилагаемые к нему 
документы регистрируются в день их поступления (с проставлением даты и 
времени поступления заявления и приложенных к нему документов).

10. Уполномоченный орган для установления права на получение компенса-
ционной выплаты осуществляет проверку полноты представленных докумен-
тов и достоверности сведений, содержащихся в них.

10.1. Уполномоченный орган после поступления документов, предусмо-
тренных пунктом 8 настоящего Порядка, формирует список индивидуальных 
предпринимателей (юридических лиц) для предоставления компенсационной 
выплаты по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку (далее 
– список) и направляет его первому заместителю главы администрации На-
ходкинского городского округа для утверждения.

10.2. Первый заместитель главы администрации Находкинского городского 
округа утверждает список и направляет его в уполномоченный орган.

10.3. Уполномоченный орган направляет утвержденный первым заместите-
лем главы администрации Находкинского городского округа список в адрес 
военного комиссара г. Находки для подтверждения им факта осуществленной 
перевозки.

10.4. Военный комиссар г. Находка подтверждает факт осуществления пе-
ревозки путем согласования представленного списка и направляет его в адрес 
уполномоченного органа.

10.5. Общий срок проведения процедур, указанных в пункте 10 настоящего 
Порядка, не может превышать 35 рабочих дней.

11. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня получения со-
гласованного списка из военного комиссарита г. Находка направляет его в 
управление бухгалтерского учета и отчетности администрации Находкинского 
городского округа.

12. Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации Наход-
кинского городского округа в течение 10 рабочих дней с даты получения ут-
вержденного и согласованного списка осуществляет перечисление компенса-
ционной выплаты на банковский счет заявителя.

13. Основаниями для отказа в предоставлении компенсационной выплаты 
являются:

а) непредставление (представление не в полном объеме) документов, ука-
занных в пункте 8 настоящего Порядка, а также их недостоверность (в том 
числе, неправильность или недостоверность арифметического расчета ком-
пенсационной выплаты);

б) заявитель не относится к категории лиц, указанных в пункте 1 настоящего 
Порядка;

в) наличие на дату подачи заявления о предоставлении компенсационной 
выплаты сведений о произведенной ранее выплате по тем же основаниям из 
федерального бюджета, бюджета Приморского края и бюджета Находкин-
ского городского округа.

г) отсутствие подтверждения факта перевозки со стороны военного комис-
сариата г. Находки (факт несогласования списка);

д) обращение за компенсационной выплатой за пределами срока, установ-
ленного пунктом 7 настоящего Порядка.

е) наличие сведений в Едином государственном реестре юридических лиц о 
ликвидации заявителя-юридического лица, а также о прекращении деятель-
ности заявителя-юридического лица;

ж) наличие сведений в Едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей о прекращении физическим лицом деятельности в каче-
стве индивидуального предпринимателя;

14. При наличии оснований для отказа в предоставлении компенсационной 
выплаты, уполномоченный орган направляет заявителю (уполномоченному 
представителю) письменное уведомление с указанием причины отказа по 
адресу, указанному в заявлении, в срок:

не позднее 10 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в 
пункте 8 Порядка (в случае, если в предоставлении компенсационной выплаты 
отказывается по основаниям, предусмотренным подпунктами «а»-«в», «д»-
«ж» пункта 13 настоящего Порядка);

не позднее 5 рабочих дней со дня поступления списка из военного комисса-
риата г. Находка (в случае, если в предоставлении компенсационной выплаты 
отказывается по основанию, предусмотренному подпунктом «г» пункта 13 на-
стоящего Порядка).

Приложение № 1
к Порядку возмещения расходов индивидуальным 

предпринимателям и юридическим лицам, 
связанных с осуществлением перевозки 

автомобильным транспортом лиц, призванных 
на военную службу по мобилизации, в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», 
понесенных после 21.09.2022, утвержденному 

постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 24 марта 2023 года № 422

В администрацию Находкинского городского 
округа через ______________________________

г. Находка, проспект Находкинский, д. 16, 692904

ОФИЦИАЛЬНО 3



от ______________________________________
_________________________________________

ИНН ____________________________________
ОГРН ___________________________________,

находящегося по адресу:
_________________________________________

в лице представителя (законного представителя) ____________________
________________________________, 
действующего на основании (доверенность, 

приказ и т.п.)______________________________
Наименование и реквизиты документа, 

удостоверяющего личность представителя
 (законного представителя) заявителя: ___________________________

__________________________________________
___________________________________

контактный телефон: _________________
электронный адрес: __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении возмещения расходов (компенсационной 
выплаты), возникших в связи с осуществлением перевозки 

автомобильным транспортом лиц, призванных на военную службу 
по мобилизации, в соответствии Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», понесенных после 

21.09.2022

Прошу возместить расходы (компенсационную выплату), понесенные в свя-
зи с осуществлением перевозки автомобильным транспортом лиц, призван-
ных на военную службу по мобилизации, в соответствии Указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной моби-
лизации в Российской Федерации», понесенных после 21.09.2022 года,

в сумме _____________ руб. ___________коп., за перевозку, осущест-
вленную «__»_________20___ года.

Даю свое согласие администрации Находкинского городского округа на 
обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Компенсационную выплату прошу перечислять:
на лицевой счет юридического лица:___________________, открытый в
                                                                      (номер лицевого счета)
______________________________________________________

(наименование кредитной организации)
______________________________________________________

(реквизиты кредитной организации: ИНН, КПП,
______________________________________________________

БИК, кор./счет)
Приложения к заявлению:
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
Подтверждаю, что предъявленные к возмещению расходы ранее не возме-

щались из федерального бюджета, бюджета Приморского края и бюджета 
Находкинского городского округа.

Достоверность представленных сведений и документов подтверждаю. Об 
ответственности за предоставление заведомо ложных (недостоверных) сведе-
ний и документов предупрежден.

«__» ______г.	 ______________                     _______________________
          дата                                 подпись                            фамилия и инициалы

Приложение № 2
к Порядку возмещения расходов индивидуальным 

предпринимателям и юридическим лицам, 
связанных с осуществлением перевозки 

автомобильным транспортом лиц, призванных 
на военную службу по мобилизации, в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», 
понесенных после 21.09.2022, утвержденному 

постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 24 марта 2023 года № 422

В администрацию Находкинского городского 
округа через ______________________________

г. Находка, проспект Находкинский, д. 16, 692904
от ______________________________________

_________________________________________
ИНН ____________________________________
ОГРНИП ________________________________,

зарегистрированного(ой) по адресу:
_________________________________________

Наименование и реквизиты документа, 
удостоверяющего личность:  __________________________________

_______
_________________________________________

контактный телефон: _________________
электронный адрес: __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении возмещения расходов (компенсационной 
выплаты), возникших в связи с осуществлением перевозки 

автомобильным транспортом лиц, призванных на военную службу 
по мобилизации, в соответствии Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», понесенных после 

21.09.2022

Прошу возместить расходы (компенсационную выплату), понесенные в свя-
зи с осуществлением перевозки автомобильным транспортом лиц, призван-
ных на военную службу по мобилизации, в соответствии Указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной моби-
лизации в Российской Федерации», понесенных после 21.09.2022 года,

в сумме _____________ руб. ___________коп., за перевозку, осущест-
вленную «__»_________20___ года.

Даю свое согласие администрации Находкинского городского округа на 
обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Компенсационную выплату прошу перечислять:
на лицевой счет, _____________________ открытый в
                                      (номер лицевого счета)
______________________________________________________

(наименование кредитной организации)
______________________________________________________

(реквизиты кредитной организации: ИНН, КПП,
______________________________________________________

БИК, кор./счет)
Приложения к заявлению:
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
Подтверждаю, что предъявленные к возмещению расходы ранее не возме-

щались из федерального бюджета, бюджета Приморского края и бюджета 
Находкинского городского округа.

Достоверность представленных сведений и документов подтверждаю. Об 
ответственности за предоставление заведомо ложных (недостоверных) сведе-
ний и документов предупрежден.

«__» ______г.                 ______________                     _______________________
          дата                                подпись                             фамилия и инициалы

Приложение № 3
к Порядку возмещения расходов индивидуальным 

предпринимателям и юридическим лицам, 
связанных с осуществлением перевозки 

автомобильным транспортом лиц, призванных 
на военную службу по мобилизации, в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», 
понесенных после 21.09.2022, утвержденному 

постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 24 марта 2023 года № 422

Утверждаю:
Первый заместитель главы

администрации Находкинского городского округа
_______________ (ФИО, подпись)

«____»_______20___ года

Согласовано:
Военный комиссар г. Находка

_______________ (ФИО, подпись)
«____»_______20___ года

Список
индивидуальных предпринимателей (юридических лиц) 

для предоставления компенсационной выплаты

№ 
п/п

Наименование 
юридического 
лица (индивиду-
альный предпри-
ниматель)

ИНН ОГРН/
ОГРНИП

Дата осущест-
вленной пере-
возки

Маршрут следо-
вания

Сумма, под-
лежащая 
возмеще-
нию

«__»________20___ года
Начальник уполномоченного органа                    подпись                     (ФИО)

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 2023 г.		  г. Находка	 № 423

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 19.08.2019 № 1364 
«Об утверждении актуализированных схем водоснабжения 
и водоотведения Находкинского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления Российской Феде-
рации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О 
схемах водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом Находкин-
ского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в актуализированную схему водоотведения Находкинского город-

ского округа, утвержденную постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 19.08.2019 № 1364 «Об утверждении актуализирован-
ных схем водоснабжения и водоотведения Находкинского городского окру-
га», следующие изменения: 

1.1 Пункт 14 «Водоотведение в микрорайонах Южно-Морской, Ливадия, в селе 
Анна» раздела 4 «Канализация» изложить в новой редакции (приложение №1). 

1.2. Дополнить схему водоотведения Находкинского городского округа прин-
ципиальной схемой территориального планирования по объекту: микрорайон 
Ливадия и Южно-Морской Находкинского городского округа (приложение № 2).

1.3. Дополнить схему водоотведения Находкинского городского округа 
схемой территориального планирования по объекту: микрорайон Ливадия 
и Южно-Морской Находкинского городского округа с учетом мероприятия: 
«Строительство канализационных очистных сооружений производительно-
стью 2500 м3/сут., подводящих коллекторов и глубоководного выпуска в 
мкр. Ливадия и Южно-Морской Находкинского городского округа» (прило-
жение № 3).

2. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации Находкинского городского округа. 

 4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении измене-
ний в постановление администрации Находкинского городского округа от 
19.08.2019 №1364 «Об утверждении актуализированных схем водоснабжения 
и водоотведения Находкинского городского округа» возложить на замести-

теля главы администрации Находкинского городского округа - начальника 
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкин-
ского городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 24 марта 2023 г. № 423

«Утверждена
постановлением администрации 

Находкинского городского округа
от 19 августа 2019 года № 1364

Актуализированная схема
водоотведения Находкинского городского округа

Раздел 4 «Канализация»
Пункт 14 «одоотведение в микрорайонах Южно-Морской, Ливадии»

Общая протяженность системы водоотведения микрорайонов Ливадия и 
Южно- Морской составляет 17.9 км. Водоотведение от жилых массивов и объ-
ектов соцкультбыта осуществляется через пять выпусков. Стоки через эти вы-
пуски проходят в море без очистки. Три выпуска расположены в микрорайоне 
Южно- Морской, два выпуска - в микрорайоне Ливадия .

Таблица № 1 Протяженность сетей канализации
Показатели 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.
Всего однотрубное протяжение канализационных сетей, км 19,4 19,4 19,4 19,4
однотрубное протяжение главных коллекторов, км 2,91 2,91 2,91 2,91
В том числе нуждающихся в замене, км 1,89 1,89 1,80 1,70
Заменено главных коллекторов, км 0 0,2 0,1 0,1
Удельный вес замененных главных коллекторов в общем 
протяжении сети, %

62,0 62,0 61,0 58,0

Одинотрубное протяженность внутриквартальной внутрид-
воровой канализационной сети, км

11,64 11,64 11,64 11,64

В том числе нуждающейся в замене, км 10,89 10,89 10,1 9,79
Удельный вес внутрикварт. и внутридвор. канализационной 
сети, нуждающейся в замене, %

93 93 87 84

Заменено внутриквартальной и внутридворовой канализа-
ционной сети, км

0 0,60 0,39 0,2

одинотрубное протяжение уличной канализационной сети, км 4,85 4,85 4,85 4,85
В том числе нуждающейся в замене, км 3,9 3,9 3,5 3,2
Удельный вес уличной канализационной сети, нуждающихся 
в замене, %

80 80 72 66

Заменено уличной канализационной сети, км 0 0,76 0,52 0,25
Удельный вес замененной уличной сети, 0 16 11 5
Удельный вес замененной уличной канализационной сети в 
общем протяжении, %

0 4 3 1

Основной недостаток в системе канализации микрорайонов - это наличие 
выпусков сточных вод напрямую в акваторию бухт и реку.

 Выпуски представляют собой железобетонную конструкцию или просто 
трубу, без контрольных задвижек и заслонок, через которую неочищенные 
стоки без предварительной очистки сбрасываются в естественные водоемы.

Проектирование и строительство очистных сооружений включены в долго-
срочную муниципальную программу «Охрана окружающей среды Находкин-
ского городского округа»

 При проектировании канализационных очистных сооружений произво-
дительностью 2500 мЗ/сут. вмкр. Ливадия и Южно-Морской предусмотреть 
следующие решения:

1. Станцию разместить в производственном здании, оборудованном систе-
мами освещения, отопления, водоснабжения , водоотведения, вентиляции и 
электроснабжения.

2. Емкостное оборудование Станции выполнить из стали с антикоррозийным 
покрытием. Емкостные блоки объединяются на месте монтажа, образуя три 
технологические линии.

3. Габаритные размеры модулей емкостей должны соответствовать услови-
ям перевозки автомобильным и/или железнодорожным транспортом.

4. Очередность строительства - в две очереди:
- 1-я очередь - производительность - 1500мЗ/сут;
- 2-я очередь - производительность - 1ОООмЗ/сут.
Все бытовые канализационные стоки по новой сети канализационных кол-

лекторов подаются в проектируемые очистные сооружения.
 Существующие магистральные канализационные коллекторы присоединя-

ются в начальном колодце К1-12 и в колодцах перед КНС. Сброс очищенных 
и обеззараженных стоков - через глубоководный выпуск в акватории бухты 
Гайдамак залива Восток .

* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского 

округа табличные приложения к постановлению администрации Находкин-
ского городского округа от 24.03.2023 года № 423 размещены в официаль-
ном сетевом издании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Сообщение

Решением Находкинского городского суда от 30.11.2022 года по делу № 
2а-4033/2022 (с учетом отмены решения в части апелляционным определе-
нием Судебной коллегии по административным делам Приморского краевого 
суда от 01.03.2023 года) удовлетворено административное исковое заявление 
Федотова Андрея Валерьевича к администрации Находкинского городского 
округа Приморского края о признании незаконной документации по плани-
ровке территории, утвержденной постановлением от 08 августа 2014 года 
№ 1457 недействующей в части утверждения границы красной линии, про-
ходящей по земельному участку с кадастровым номером 25:31:010211:297 и 
жилому дому с кадастровым номером 25:31:010211:3068, расположенных по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Пограничная, 59.

Постановление администрации Находкинского городского округа от 08 ав-
густа 2014 года № 1457 «Об утверждении документации по планировке тер-
ритории» признано недействующим в части, устанавливающей прохождение 
красной линии через границы объекта недвижимости – земельного участка 
площадью 594,25 кв.м. с кадастровым номером 25:31:010211:297, и части 
жилого дома с кадастровым номером 25:31:010211:3068, расположенных по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Пограничная, 59.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

30 марта с 10.00 до 11.00 часов в здании Думы Находкинского городского 
округа по адресу: Находкинский проспект, 14, каб. 6, состоится личный приём 
депутата Государственной Думы Российской Федерации Виктории Викторов-
ны Николаевой.

Телефон для справок: 8 (4236) 69 80 90

№ 16 (13785) среда, 29 марта 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 4

Редакция не несет  ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. 

Отпечатано в типографии  ИП Якунин г. Находки,  Находкинский пркт, 44г.
Тираж 1000. Индекс 53410. Объем 1 п.л. Печать офсетная. Подписана в печать 

28.03.2023 г. по графику - 14.00, фактически - 14.00. В  розницу  цена  свободная.Адрес  редакции:  692904, 
Приморский край,  г. Находка, 
Находкинский  проспект,  18. 

Директор  
Ю.А. Чайкина

Расценки на размещение рекламы 1 см2   от 20  до  40 руб.
Гибкая система скидок.

Материалы под знаком  «Реклама», «На правах рекламы» опубликованы на коммерческой основе.

Главный  редактор Н.А. Вотчал 
(4236) 657250

 Отдел рекламы(4236) 746681

Специальный корреспондент 
В. Пантюхов (4236)74-66-81

gazeta@nr-citynews.ru
reklama@nr-citynews.ru

Газета основана 9 августа 1945 года.
Учредитель и Издатель: МБУ Редакция газеты «Наход-
кинский рабочий».
Адрес: 692904, г. Находка, Находкинский проспект, 18.
Газета перерегистрирована 30 апреля 2009 года Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи и 
массовых коммуникаций по Приморскому краю.
Свидетельство о регистрации средства массовой инфор-
мации ПИ № ТУ 25-00083.
Газета выходит по средам и пятницам.


